(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

General Information

Country of incorporation and domicile South Africa

Nature of business and principal activities Design, engineering, procurement, fabrication, construction,

installation, commissioning, testing and handing over of solar

generation facilities.

Directors A Choudhuri

ND Madan MP Nyama

Registered office 119-123 Hertzog Boulevard

Foreshore Cape Town 8001

Business address 119-123 Hertzog Boulevard

Foreshore Cape Town 8001

Postal address PO Box 3883

Cape Town 8000

Bankers First National Bank

Auditors RSM South Africa Incorporated

Chartered Accountants (SA)

Registered Auditors

Company registration number 2013/189325/07

Level of assurance These annual financial statements have been audited voluntarily in

compliance with Section 30(2)(b)(ii)(aa) of the Companies Act as

required by the shareholders.

Preparer The annual financial statements were independently compiled by:

Lisa Roodt CA (SA)

1 Issued 21-Jun-2021

Index

The reports and statements set out below comprise the annual financial statements presented to the shareholders:

	Page
Directors' Responsibilities and Approval	3
Independent Auditor's Report	4 - 6
Directors' Report	7 - 8
Statement of Financial Position	9
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income	10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	12
Accounting Policies	13 - 22
Notes to the Annual Financial Statements	23 - 37
The following supplementary information does not form part of the annual financial statements and is	s unaudited:
Detailed Income Statement	38 - 39

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Directors' Responsibilities and Approval

The directors are required in terms of the Companies Act of South Africa to maintain adequate accounting records and are responsible for the content and integrity of the annual financial statements and related financial information included in this report. It is their responsibility to ensure that the annual financial statements fairly present the state of affairs of the company as at the end of the financial year and the results of its operations and cash flows for the period then ended, in conformity with International Financial Reporting Standards. The external auditors are engaged to express an independent opinion on the annual financial statements.

The annual financial statements are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are based upon appropriate accounting policies consistently applied and supported by reasonable and prudent judgements and estimates.

The directors acknowledge that they are ultimately responsible for the system of internal financial control established by the company and place considerable importance on maintaining a strong control environment. To enable the directors to meet these responsibilities, the directors sets standards for internal control aimed at reducing the risk of error or loss in a cost effective manner. The standards include the proper delegation of responsibilities within a clearly defined framework, effective accounting procedures and adequate segregation of duties to ensure an acceptable level of risk. These controls are monitored throughout the company and all employees are required to maintain the highest ethical standards in ensuring the company's business is conducted in a manner that in all reasonable circumstances is above reproach. The focus of risk management in the company is on identifying, assessing, managing and monitoring all known forms of risk across the company. While operating risk cannot be fully eliminated, the company endeavours to minimise it by ensuring that appropriate infrastructure, controls, systems and ethical behaviour are applied and managed within predetermined procedures and constraints.

The directors are of the opinion, based on the information and explanations given by management, that the system of internal control provides reasonable assurance that the financial records may be relied on for the preparation of the annual financial statements. However, any system of internal financial control can provide only reasonable, and not absolute, assurance against material misstatement or loss.

The directors have reviewed the company's cash flow forecast for the year from date of approval and, in light of this review and the current financial position, they are satisfied that the company has or had access to adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

The external auditors are responsible for independently auditing and reporting on the company's financial statements. The financial statements have been examined by the company's external auditors and their report is presented on pages 4 to 6.

The annual financial statements set out on 202 ages 7 to 39, which have been prepared on the going concern basis, were approved by the directors on ______ and were signed on their behalf by:

Approval of financial statements



RSM South Africa Inc. 2016/324649/21 15 Greenwich Grove Station Road Rondebosch 7700 PO Box 578 Rondebosch 7701 Docex 7, Rondebosch T+27 21 686 7890 F+27 21 686 7888

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE SHAREHOLDERS OF STERLING AND WILSON ENGINEERING PROPRIETARY LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Sterling and Wilson Engineering Proprietary Limited set out on pages 9 to 37, which comprise the statement of financial position as at 31 March 2021, and the statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of Sterling and Wilson Engineering Proprietary Limited as at 31 March 2021, and its financial performance and cash flows for the year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards and the requirements of the Companies Act of South Africa.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the financial statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the Independent Regulatory Board for Auditors' Code of Professional Conduct for Registered Auditors (IRBA Code) and other independence requirements applicable to performing audits of financial statements in South Africa. We have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the IRBA Code and in accordance with other ethical requirements applicable to performing audits in South Africa. The IRBA Code is consistent with the corresponding sections of the International Ethics Standards Board for Accountants' International Code of Ethics for Professional Accountants (including International Independence Standards). We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD AUDIT | TAX | CONSULTING

Directors E Bergh, B Com (Hons), CA(SA), C D Betty, B Acc, CA(SA), J Coetzer, B Compt (Hons), CA(SA), M G Q de Faria, B Bus Sc, CA(SA), B JEaton, B Acc, H Dip Tax Law, CA(SA), A C Galloway, B Sc Mech Eng. CA(SA), M Greisdorfer, B Compt (Hons), CA(SA), H Heymans, B Compt (Hons), M Com, FCCA, CA(SA), N C Hughes, B Compt (Hons), PG Cert Adv Tax, CA(SA), J Jones, B Com, B Acc, H Dip Tax Law, H Dip Int Tax Law, CA(SA), J Kitching, B Compt (Hons), CA(SA), G Parker, B Com, CA(SA), R V Pitta, B Compt (Hons), CA(SA), CA(SA), R Rawoot, B Compt (Hons), CA(SA), PD Schulze, B Acc Sc (Hons), PG Dia Tax Law, CA(SA), M Steenkamp, B Compt (Hons), M Com, CA(SA), A D Young, B Compt (Hons), CA(SA)

RSM South Africa Inc. Registration No. 2016/324649/21, Practice No. 900435 is a member of the RSM network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM network. Each member of the RSM network is not itself a separate legal entity in any jurisdiction.



Other information

The directors are responsible for the other information. The other information comprises the directors' responsibilities and approval statement, the directors' report as required by the Companies Act of South Africa and the detailed income statement. Other information does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express an audit opinion or any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed on the information obtained prior to the date of this auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of the directors for the financial statements

The directors are responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards and the requirements of the Companies Act of South Africa, and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditor's responsibilities for the audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
 error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
 sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
 misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
 forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
 appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of
 the company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the directors.



- Conclude on the appropriateness of the directors' use of the going concern basis of accounting and based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the directors regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

RSH South Africa Incorporated

RSM South Africa Inc.

Rieyaaz Rawoot Chartered Accountant (SA) Registered Auditor Director

Date 21-Jun-2021

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Directors' Report

The directors have pleasure in submitting their report on the annual financial statements of Sterling and Wilson Engineering Proprietary Limited for the year ended 31 March 2021.

1. Nature of business

Sterling and Wilson Engineering Proprietary Limited was incorporated in South Africa with interests in the solar generation industry. The company operates in South Africa, rest of Africa and Europe.

There have been no material changes to the nature of the company's business from the prior year.

2. Review of financial results and activities

The annual financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and the requirements of the Companies Act of South Africa. The accounting policies have been applied consistently compared to the prior year.

Full details of the financial position, results of operations and cash flows of the company are set out in these annual financial statements.

3. Share capital

There have been no changes to the authorised or issued share capital during the year under review.

4. Dividends

No dividends were declared for the year end 31 March 2021 (2020: Nil).

Directorate

The directors in office at the date of this report are as follows:

DirectorsNationalityA ChoudhuriIndianND MadanIndianMP NyamaSouth African

6. Property, plant and equipment

There was no change in the nature of the property, plant and equipment of the company or in the policy regarding their use.

7. Events after the reporting period

The directors are not aware of any material event which occurred after the reporting date and up to the date of this report.

There has been a worldwide outbreak of the COVID-19 virus that has, to date, had a significant negative impact on the global economy including South Africa. At the time of reporting, South Africa is in the still under threat of further outbreaks and there is a high level of uncertainty as to containment and prevention and as to what the impact might be on the economy, making reasonable impact estimates difficult at this point in time but it is considered that the financial impact will not be significant.

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Directors' Report

8. Going concern

We draw attention to the fact that at 31 March 2021, the company had accumulated losses of R (13 983 101) and that the company's total liabilities exceed its assets by R (13 982 981).

The annual financial statements have been prepared on the basis of accounting policies applicable to a going concern. This basis presumes that funds will be available to finance future operations and that the realisation of assets and settlement of liabilities, contingent obligations and commitments will occur in the ordinary course of business.

Sterling and Wilson, being a leading Solar EPC contractor in construction and maintenance of Solar power plants provides essential services and has had no adverse impact due to the COVID-19 virus lockdown other than the delay in the commencement of the construction of a new power plant that was scheduled to start in 2021, for which an agreement was entered into in 2019.

Other than as disclosed in paragraph 7 above and as disclosed in note 26 to the financial statements, the directors are not aware of any new material changes that may adversely impact the company. The directors are also not aware of any material non-compliance with statutory or regulatory requirements or of any pending changes to legislation that may affect the company.

Based on management evaluation, the event mentioned in the note above does not raise a concern of the Company's ability to continue as going concern since the Company has a long term fixed price Operation and Maintenance contract with the customer. Also, the Company has a contract in hand for construction of a power plant which is expected to commence in next 12 months from the end of the financial year. Management are also under discussion with the customer for replacement of the defective material. Considering the Order in hand and expected volume discount during the procurement towards the new order same is expected to be replaced towards the end of next financial year. As noted above the company has a contract in place for the construction of the new power plant that is scheduled to commence in the next 12 months.

We also draw attention to Note 11 to the financial statements whereby the shareholder has subordinated its loan in favor of the creditors, until such time as the assets of the company, fairly valued exceed its liabilities.

9. Auditors

RSM South Africa Incorporated continued in office in accordance with section 90 of the Companies Act of South Africa.

10. Secretary

The company had no secretary during the year.

11. Liquidity and solvency

The directors have performed the required liquidity and solvency tests required by the Companies Act of South Africa.

Statement of Financial Position as at 31 March 2021

Figures in Rand	Notes	2021	2020
Assets			
Non-Current Assets			
Property, plant and equipment	3	413 330	627 990
Other financial assets	4	6 638 550	-
Deferred tax	5	7 334 841	9 416 705
		14 386 721	10 044 695
Current Assets			
Inventories	6	25 000 000	25 000 000
Trade and other receivables	7	214 595 974	199 227 212
Current tax receivable		1 860 616	1 851 813
Cash and cash equivalents	8	25 046 225	26 910 204
		266 502 815	252 989 229
Total Assets		280 889 536	263 033 924
Equity and Liabilities			
Equity			
Share capital	9	120	120
Accumulated loss		(13 983 101)	(33 430 565)
		(13 982 981)	(33 430 445)
Liabilities			
Current Liabilities			
Trade and other payables	10	173 431 744	164 576 735
Loan from group company	11	95 800 747	98 253 154
Provisions	12	25 640 026	33 634 480
		294 872 517	296 464 369
Total Equity and Liabilities		280 889 536	263 033 924

Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income

Figures in Rand	Notes	2021	2020
Revenue	13	26 182 354	25 419 246
Cost of sales	14	(8 802 728)	(8 377 920)
Gross profit	,	17 379 626	17 041 326
Other operating income		16 349	-
Other operating gains (losses)		18 164 047	(19 026 873)
Other operating expenses		(20 137 665)	(29 261 457)
Operating profit (loss)	15	15 422 357	(31 247 004)
Investment income	16	14 666 531	19 502 540
Finance costs	17	(8 548 002)	(11 183 101)
Profit (loss) before taxation		21 540 886	(22 927 565)
Taxation	18	(2 093 422)	6 351 640
Profit (loss) for the year		19 447 464	(16 575 925)
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive income (loss) for the year		19 447 464	(16 575 925)

Statement of Changes in Equity

Figures in Rand	Share capital	Accumulated loss	Total equity
Balance at 01 April 2019	120	(16 854 640)	(16 854 520)
Loss for the year Other comprehensive income	-	(10 373 723)	(16 575 925) -
Total comprehensive Loss for the year	-	(16 575 925)	(16 575 925)
Balance at 01 April 2020	120	(33 430 565)	(33 430 445)
Profit for the year Other comprehensive income	- -	17 117 101	19 447 464 -
Total comprehensive income for the year		19 447 464	19 447 464
Balance at 31 March 2021	120	(13 983 101)	(13 982 981)
Note	9		

Statement of Cash Flows

Profit before taxation 21 540 886 (22 927 565 565 565 565 565 565 565 565 565 56	Figures in Rand	Note(s)	2021	2020
Adjustments for: Depreciation and amortisation (Gains) losses on foreign exchange (It 8 164 047) 19 026 873 Interest received (It 866 531) (19 502 543 Enimerest received (It 8466 531) (19 502 543 Enimerest received (It 8466 531) (19 502 543 Enimerest received (It 8466 531) (19 502 543 Enimerest received (It 6349) (It 648) (It 648) (It 649) (It	Cash flows from operating activities			
Depreciation and amortisation 223 797 241 190 (Gains) losses on foreign exchange (18 164 047) 19 026 873 Interest received (14 666 531) (19 502 546 Finance costs 8 548 002 11 183 100 Fair value gains (16 349) - Movements in provisions (7 994 454) (3 262 614) Movement in provision for expected credit losses 5 483 017 7 157 724 Changes in working capital: - (25 000 000 Trade and other receivables (15 429 874) 17 636 957 Trade and other payables 8 792 342 10 954 793 Cash used in operations (11 683 211) (4 992 082 Interest income 686 771 1 066 624 Finance costs (10 510) (75 Net cash from operating activities (11 006 950) (3 425 533 Cash flows from investing activities (6 622 201) - Net cash from investing activities (6 631 339) (43 896 Cash flows from financing activities 15 774 310 8 276 125 Net movement in loan from group c	Profit before taxation		21 540 886	(22 927 565)
(Gains) losses on foreign exchange (18 164 047) 19 026 873 Interest received (14 666 531) (19 502 546 Finance costs 8 548 002 11 183 100 Fair value gains (16 349) (18 349) Movements in provisions (7 994 454) (3 262 614 Movement in provision for expected credit losses 5 483 017 7 157 724 Changes in working capital: - - (25 000 000 Trade and other receivables (15 429 874) 17 636 957 17 636 957 Trade and other payables 8 792 342 10 954 793 10 954 793 Cash used in operations (11 683 211) (4 492 082 164 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90	Adjustments for:			
Interest received (14 666 531) (19 502 540 Finance costs 8 548 002 11 183 100 Finance costs 8 548 002 11 183 100 Finance costs (16 349) (16 349) (16 349) (17 994 454) (3 262 614 Movement in provisions (7994 454) (3 262 614 Movement in provision for expected credit losses 5 483 017 7 157 724 Changes in working capital: Inventories - (25 000 000 Finance and other receivables (15 429 874) 17 636 957 Frade and other payables 8 792 342 10 954 793 (25 548 548 548 548 548 548 548 548 548 54	·			241 190
Finance costs 8 548 002 11 183 100 Fair value gains (16 349) 10 Movements in provisions (16 349) 10 Movements in provisions (7 994 454) (3 262 614 Movement in provision for expected credit losses (5 483 017 77 72 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77			` ,	
Fair value gains Movements in provisions Movements in provisions Movement in provision for expected credit losses Changes in working capital: Inventories Invento				. ,
Movements in provisions (7 994 454) (3 262 614 Movement in provision for expected credit losses 5 483 017 7 157 724 Changes in working capital: Inventories - (25 000 000 Trade and other receivables - (25 000 000 Trade and other payables - 8 792 342 10 954 793 Cash used in operations (11 683 211) (4 492 082 10 954 793 Interest income 686 771 1 066 624 10 950 Finance costs (10 510) (75 Net cash from operating activities (11 006 950) (3 425 533 Cash flows from investing activities (11 006 950) (3 425 533 Cash flows from investing activities (6 631 339) (43 896 Cash flows from investing activities (6 631 339) (43 896 Cash flows from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 N				11 183 100
Movement in provision for expected credit losses 5 483 017 7 157 724 Changes in working capital: Inventories - (25 000 000 Trade and other receivables (15 429 874) 17 636 957 Trade and other payables 8 792 342 10 954 793 Cash used in operations (11 683 211) (4 492 082 100 510) (75 100 510			, ,	-
Changes in working capital: Inventories - (25 000 000 Trade and other receivables (15 429 874) 17 636 957 Trade and other payables 8 792 342 10 954 793 Cash used in operations (11 683 211) (4 492 082 10 66 627 1 1 066 624 10 620 10 6			,	` ,
Inventories	Movement in provision for expected credit losses		5 483 017	7 157 724
Trade and other receivables (15 429 874) 17 636 957 Trade and other payables 8 792 342 10 954 793 Cash used in operations (11 683 211) (4 492 082 100 6624 666 771) Interest income 686 771 1 066 624 662 771 Finance costs (10 510) (75 Net cash from operating activities (11 006 950) (3 425 533 662 201) Purchase of property, plant and equipment Purchase of financial assets (6 622 201) 66 622 201) Net cash from investing activities (6 631 339) (43 896 662 201) Cash flows from financing activities 15 774 310 8 276 129 66 129 662	Changes in working capital:			
Trade and other payables 8 792 342 10 954 793 Cash used in operations (11 683 211) (4 492 082 686 771) 1 066 624 686 771 1 066 624 686 771 1 066 624 686 771 1 066 624 686 771 1 066 624 686 771 1 066 624 686 771 1 066 624 533 Net cash from operating activities (11 006 950) (3 425 533 686 687) Cash flows from investing activities 3 (9 138) (43 896 682 201) Purchase of property, plant and equipment Purchase of financial assets (6 622 201) 6 6622 201) Net cash from investing activities (6 631 339) (43 896 687) Cash flows from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net movement in loan from group company 15 774 310 8 276 129 Total cash movement for the year (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year (2 6 910 204) 2 2 103 504			-	,
Cash used in operations (11 683 211) (4 492 082 686 771 1066 624 686 771 1066 624 (10 510) (75 10 510)			` ,	
Interest income 686 771 1 066 624 Finance costs (10 510) (75 Net cash from operating activities (11 006 950) (3 425 533 Cash flows from investing activities 9 138) (43 896 Purchase of property, plant and equipment Purchase of financial assets (6 622 201) 6 622 201) Net cash from investing activities (6 631 339) (43 896 Cash flows from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Total cash movement for the year (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Trade and other payables		8 792 342	10 954 793
Finance costs (10 510) (75 Net cash from operating activities (11 006 950) (3 425 533 Cash flows from investing activities Purchase of property, plant and equipment Purchase of financial assets (6 622 201) (6 622 201) Net cash from investing activities (6 631 339) (43 896) Cash flows from financing activities Net movement in loan from group company 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year (2 910 204 22 103 504)	Cash used in operations	(11 683 211)	(4 492 082)
Net cash from operating activities Cash flows from investing activities Purchase of property, plant and equipment Purchase of financial assets Net cash from investing activities Cash flows from investing activities Cash flows from financing activities Net movement in loan from group company Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net cash movement for the year Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Interest income		686 771	1 066 624
Cash flows from investing activities Purchase of property, plant and equipment Purchase of financial assets (6 622 201) Net cash from investing activities (6 631 339) Cash flows from financing activities Net movement in loan from group company 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities Total cash movement for the year Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Finance costs		(10 510)	(75)
Purchase of property, plant and equipment Purchase of financial assets Net cash from investing activities Cash flows from financing activities Net movement in loan from group company Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net cash movement for the year Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Net cash from operating activities	(11 006 950)	(3 425 533)
Purchase of financial assets (6 622 201) Net cash from investing activities (6 631 339) (43 896) Cash flows from financing activities Net movement in loan from group company 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Total cash movement for the year (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Cash flows from investing activities			
Net cash from investing activities Cash flows from financing activities Net movement in loan from group company Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Total cash movement for the year Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Purchase of property, plant and equipment	3	(9 138)	(43 896)
Cash flows from financing activities Net movement in loan from group company Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Total cash movement for the year Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Purchase of financial assets		(6 622 201)	-
Net movement in loan from group company 15 774 310 8 276 129 Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Total cash movement for the year (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Net cash from investing activities		(6 631 339)	(43 896)
Net cash from financing activities 15 774 310 8 276 129 Total cash movement for the year (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Cash flows from financing activities			
Total cash movement for the year (1 863 979) 4 806 700 Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Net movement in loan from group company		15 774 310	8 276 129
Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Net cash from financing activities		15 774 310	8 276 129
Cash at the beginning of the year 26 910 204 22 103 504	Total and management for the year		(4.943.070)	4 904 700
•			•	
Total cash at end of the year 8 25 046 225 26 910 204	Cash at the beginning of the year			
	Total cash at end of the year	8	25 046 225	26 910 204

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1. Significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these annual financial statements are set out below.

1.1 Basis of preparation

The annual financial statements have been prepared on the going concern basis in accordance with, and in compliance with, International Financial Reporting Standards ("IFRS") and International Financial Reporting Interpretations Committee ("IFRIC") interpretations issued and effective at the time of preparing these annual financial statements and the Companies Act of South Africa of South Africa, as amended.

The annual financial statements have been prepared on the historic cost convention, unless otherwise stated in the accounting policies which follow and incorporate the principal accounting policies set out below. They are presented in Rands, which is the company's functional currency.

These accounting policies are consistent with the previous period.

1.2 Critical accounting estimates, judgements and assumptions

The preparation of annual financial statements in conformity with IFRS requires management, from time to time, to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. These estimates and associated assumptions are based on experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results may differ from these estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected.

Critical judgements in applying accounting policies

The critical judgements made by management in applying accounting policies, apart from those involving estimations, that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements, are outlined as follows:

Key sources of estimation uncertainty

Impairment losses on trade receivables

The company reviews its trade receivables to assess impairment at regular intervals. In determining whether impairment losses should be reported in the Statement of Profit and Loss, the company makes judgments as to whether there is any observable data indicating that there is a measurable decrease in the estimated future cash flows. Accordingly, an allowance for expected credit loss is made where there is an identified loss event or condition which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows.

Taxation

Judgement is required in determining the provision for income taxes due to the complexity of legislation. There are many transactions and calculations for which the ultimate tax determination is uncertain during the ordinary course of business. The entity recognises liabilities for anticipated tax issues based on estimates of whether additional taxes will be due. Where the final tax outcome of these matters is different from the amounts that were initially recorded, such differences will impact the income tax and deferred tax provisions in the period in which such determination is made.

The entity recognises the net future tax benefit related to deferred income tax assets to the extent that it is probable that the deductible temporary differences will reverse in the foreseeable future. Assessing the recoverability of deferred income tax assets requires the entity to make significant estimates related to expectations of future taxable income. Estimates of future taxable income are based on forecast cash flows from operations and the application of existing tax laws in each jurisdiction. To the extent that future cash flows and taxable income differ significantly from estimates, the ability of the entity to realise the net deferred tax assets recorded at the reporting date could be impacted.

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.2 Critical accounting estimates, judgements and assumptions (continued)

Impairment testing

The company reviews and tests the carrying value of assets when events or changes in circumstances suggest that the carrying amount may not be recoverable. When such indicators exist, management determine the recoverable amount by performing value in use and fair value calculations. These calculations require the use of estimates and assumptions. When it is not possible to determine the recoverable amount for an individual asset, management assesses the recoverable amount for the cash generating unit to which the asset belongs.

Residual values and useful lives

The company assesses the appropriateness of the useful lives and residual values of property, plant and equipment at the end of each reporting period. In determining whether there is a change in the useful lives and residual values of the property, plant and equipment of the company, the company makes judgements as to whether there is observable data indicating such changes e.g a change in the manner of use or technological development. Actual results in the future could differ from these estimates which may impact the depreciation change for the year.

Provisions

Provisions are inherently based on assumptions and estimates using the best information available. Additional disclosure of these estimates of provisions are included in note 12.

1.3 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are tangible assets which the company holds for its own use or for rental to others and which are expected to be used for more than one year.

An item of property, plant and equipment is recognised as an asset when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the company, and the cost of the item can be measured reliably.

Property, plant and equipment is initially measured at cost. Cost includes all of the expenditure which is directly attributable to the acquisition or construction of the asset. (the client's borrowing costs are expensed per the policy and there is no hedging)

Property, plant and equipment is subsequently stated at cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses.

Depreciation of an asset commences when the asset is available for use as intended by management. Depreciation is charged to write off the asset's carrying amount over its estimated useful life to its estimated residual value, using a method that best reflects the pattern in which the asset's economic benefits are consumed by the company. Leased assets are depreciated in a consistent manner over the shorter of their expected useful lives and the lease term. Depreciation is not charged to an asset if its estimated residual value exceeds or is equal to its carrying amount. Depreciation of an asset ceases at the earlier of the date that the asset is classified as held for sale or derecognised.

The useful lives of items of property, plant and equipment have been assessed as follows:

Item	Depreciation method	Average useful life
Computer equipment	Straight line	3 years
Computer software	Straight line	2 years
Motor vehicles	Straight line	5 years
Office equipment	Straight line	5 years
Other fixed assets	Straight line	10 years
Tools & equipment	Straight line	6 years

The residual value, useful life and depreciation method of each asset are reviewed at the end of each reporting year. If the expectations differ from previous estimates, the change is accounted for prospectively as a change in accounting estimate.

Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to the total cost of the item is depreciated separately.

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.3 Property, plant and equipment (continued)

The depreciation charge for each year is recognised in profit or loss unless it is included in the carrying amount of another asset.

Impairment tests are performed on property, plant and equipment when there is an indicator that they may be impaired. When the carrying amount of an item of property, plant and equipment is assessed to be higher than the estimated recoverable amount, an impairment loss is recognised immediately in profit or loss to bring the carrying amount in line with the recoverable amount.

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its continued use or disposal. Any gain or loss arising from the derecognition of an item of property, plant and equipment, determined as the difference between the net disposal proceeds, if any, and the carrying amount of the item, is included in profit or loss when the item is derecognised.

1.4 Financial instruments

Financial instruments held by the company are classified in accordance with the provisions of IFRS 9 Financial Instruments.

Broadly, the classification possibilities, which are adopted by the company, as applicable, are as follows:

Financial assets which are debt instruments:

- Amortised cost.
- Mandatorily at fair value through profit or loss. (This classification automatically applies to all debt instruments which do not qualify as at amortised cost or at fair value through other comprehensive income).

Financial liabilities:

Amortised cost.

Note 23 Financial instruments and risk management presents the financial instruments held by the company based on their specific classifications.

Trade and other receivables

Classification

Trade and other receivables, excluding, when applicable, VAT and prepayments, are classified as financial assets subsequently measured at amortised cost (note 7).

They have been classified in this manner because their contractual terms give rise, on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal outstanding, and the company's business model is to collect the contractual cash flows on trade and other receivables.

Recognition and measurement

Trade and other receivables are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the receivables. They are measured, at initial recognition, at fair value plus transaction costs, if any.

They are subsequently measured at amortised cost.

The amortised cost is the amount recognised on the receivable initially, minus principal repayments, plus cumulative amortisation (interest) using the effective interest method of any difference between the initial amount and the maturity amount, adjusted for any loss allowance.

Credit risk

Details of credit risk are included in the trade and other receivables note (note 7) and the financial instruments and risk management note (note 23).

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.4 Financial instruments (continued)

Investments in debt instruments at fair value through profit or loss

Classification

Certain investments in debt instruments are classified as mandatorily at fair value through profit or loss. These investments do not qualify for classification at amortised cost or at fair value through other comprehensive income because either the contractual terms of these instruments do not give rise, on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal outstanding, or the objectives of the company business model are met by selling the instruments rather than holding them to collect the contractual cash flows.

The company has designated certain investments in debt instruments as at fair value through profit or loss. The reason for the designation is to reduce or eliminate an accounting mismatch which would occur if the instruments were not classified as such

Recognition and measurement

Investments in debt instruments at fair value through profit or loss are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The investments are measured, at initial recognition and subsequently, at fair value. Transaction costs are recognised in profit or loss.

Fair value gains or losses are included in other operating gains (losses).

Interest received on debt instruments at fair value through profit or loss are included in investment income (note 16).

Loans from group companies

Classification

Loans from group companies are classified as financial liabilities subsequently measured at amortised cost.

Recognition and measurement

Loans from group companies are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the loan. The loans are measured, at initial recognition, at fair value plus transaction costs, if any.

They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments (including all fees and points paid or received that form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the financial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the amortised cost of a financial liability.

Interest expense, calculated on the effective interest method, is included in profit or loss in finance costs (note 17).

Borrowings expose the company to liquidity risk and interest rate risk. Refer to note 23 for details of risk exposure and management thereof.

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.4 Financial instruments (continued)

Trade and other payables

Classification

Trade and other payables (note 10), excluding VAT and amounts received in advance, are classified as financial liabilities subsequently measured at amortised cost.

Recognition and measurement

They are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions, and are measured, at initial recognition, at fair value plus transaction costs, if any.

They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments (including all fees and points paid or received that form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the financial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the amortised cost of a financial liability.

If trade and other payables contain a significant financing component, and the effective interest method results in the recognition of interest expense, then it is included in profit or loss in finance costs (note 17).

Trade and other payables expose the company to liquidity risk and possibly to interest rate risk. Refer to note 23 for details of risk exposure and management thereof.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances and other short-term financial assets readily realisable in cash. Cash and cash equivalents are stated at carrying amount which is deemed to be fair value.

1.5 Tax

Current tax assets and liabilities

Current tax for current and prior periods is, to the extent unpaid, recognised as a liability. If the amount already paid in respect of current and prior periods exceeds the amount due for those periods, the excess is recognised as an asset.

Current tax liabilities (assets) for the current and prior periods are measured at the amount expected to be paid to (recovered from) the tax authorities, using the tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

Deferred tax assets and liabilities

A deferred tax liability is recognised for all taxable temporary differences, except to the extent that the deferred tax liability arises from the initial recognition of an asset or liability in a transaction which at the time of the transaction, affects neither accounting profit nor taxable profit (tax loss).

A deferred tax asset is recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary difference can be utilised. A deferred tax asset is not recognised when it arises from the initial recognition of an asset or liability in a transaction at the time of the transaction, affects neither accounting profit nor taxable profit (tax loss).

A deferred tax asset is recognised for the carry forward of unused tax losses to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the unused tax losses can be utilised.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.5 Tax (continued)

Tax expenses

Current and deferred taxes are recognised as income or an expense and included in profit or loss for the period, except to the extent that the tax arises from:

- a transaction or event which is recognised, in the same or a different period, to other comprehensive income, or
- a business combination.

Current tax and deferred taxes are charged or credited to other comprehensive income if the tax relates to items that are credited or charged, in the same or a different period, to other comprehensive income.

Current tax and deferred taxes are charged or credited directly to equity if the tax relates to items that are credited or charged, in the same or a different period, directly in equity.

1.6 Inventories

Inventories are measured at the lower of cost and net realisable value.

Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business less the estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale.

The cost of inventories comprises of all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

The cost of inventories of items that are not ordinarily interchangeable and goods or services produced and segregated for specific projects is assigned using specific identification of the individual costs.

When inventories are sold, the carrying amount of those inventories are recognised as an expense in the period in which the related revenue is recognised. The amount of any write-down of inventories to net realisable value and all losses of inventories are recognised as an expense in the period the write-down or loss occurs. The amount of any reversal of any write-down of inventories, arising from an increase in net realisable value, are recognised as a reduction in the amount of inventories recognised as an expense in the period in which the reversal occurs.

1.7 Leases

The company assesses whether a contract is, or contains a lease, at the inception of the contract.

A contract is, or contains a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration.

In order to assess whether a contract is, or contains a lease, management determine whether the asset under consideration is "identified", which means that the asset is either explicitly or implicitly specified in the contract and that the supplier does not have a substantial right of substitution throughout the period of use. Once management has concluded that the contract deals with an identified asset, the right to control the use thereof is considered. To this end, control over the use of an identified asset only exists when the company has the right to substantially all of the economic benefits from the use of the asset as well as the right to direct the use of the asset.

In circumstances where the determination of whether the contract is or contains a lease requires significant judgement, the relevant disclosures are provided in the significant judgments and sources of estimation uncertainty section of these accounting policies.

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.7 Leases (continued)

Company as lessee

A lease liability and corresponding right-of-use asset are recognised at the lease commencement date, for all lease agreements for which the company is a lessee, except for short-term leases of 12 months or less, or leases of low value assets. For these leases, the company recognises the lease payments as an operating expense (note 15) on a straight-line basis over the term of the lease unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

The various lease and non-lease components of contracts containing leases are accounted for separately, with consideration being allocated to each lease component on the basis of the relative stand-alone prices of the lease components and the aggregate stand-alone price of the non-lease components (where non-lease components exist).

However as an exception to the preceding paragraph, the company has elected not to separate the non-lease components for leases of land and buildings.

Lease liability

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted by using the rate implicit in the lease. If this rate cannot be readily determined, the company uses its incremental borrowing rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following:

- fixed lease payments, including in-substance fixed payments, less any lease incentives;
- lease payments in an optional renewal period if the company is reasonably certain to exercise an extension option;

The lease liability is presented as a separate line item on the Statement of Financial Position.

The lease liability is subsequently measured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability (using the effective interest method) and by reducing the carrying amount to reflect lease payments made. Interest charged on the lease liability is included in finance costs (note 17).

The company remeasures the lease liability (and makes a corresponding adjustment to the related right-of-use asset) when:

- there has been a change to the lease term, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using a revised discount rate;
- there has been a change in the assessment of whether the company will exercise a purchase, termination or extension option, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using a revised discount rate;
- there has been a change to the lease payments due to a change in an index or a rate, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using the initial discount rate (unless the lease payments change is due to a change in a floating interest rate, in which case a revised discount rate is used);
- there has been a change in expected payment under a residual value guarantee, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using the initial discount rate;
- a lease contract has been modified and the lease modification is not accounted for as a separate lease, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised payments using a revised discount rate.

When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use asset, or is recognised in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced to zero.

Right-of-use assets

Right-of-use assets are presented as a separate line item on the Statement of Financial Position.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following:

- the initial amount of the corresponding lease liability;
- any lease payments made at or before the commencement date;
- any initial direct costs incurred;
- any estimated costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on
 which it is located, when the company incurs an obligation to do so, unless these costs are incurred to produce
 inventories; and

(Registration number 2013/189325/07) Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.7 Leases (continued)

· less any lease incentives received.

Right-of-use assets are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter period of lease term and useful life of the underlying asset. However, if a lease transfers ownership of the underlying asset or the cost of the right-of-use asset reflects that the company expects to exercise a purchase option, the related right-of-use asset is depreciated over the useful life of the underlying asset. Depreciation starts at the commencement date of a lease.

For right-of-use assets which are depreciated over their useful lives, the useful lives are determined consistently with items of the same class of property, plant and equipment. Refer to the accounting policy for property, plant and equipment for details of useful lives.

The residual value, useful life and depreciation method of each asset are reviewed at the end of each reporting year. If the expectations differ from previous estimates, the change is accounted for prospectively as a change in accounting estimate. Each part of a right-of-use asset with a cost that is significant in relation to the total cost of the asset is depreciated separately.

The depreciation charge for each year is recognised in profit or loss unless it is included in the carrying amount of another asset.

1.8 Impairment of assets

The company assesses at each end of the reporting period whether there is any indication that an asset may be impaired. If any such indication exists, the company estimates the recoverable amount of the asset.

If there is any indication that an asset may be impaired, the recoverable amount is estimated for the individual asset. If it is not possible to estimate the recoverable amount of the individual asset, the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs is determined.

The recoverable amount of an asset or a cash-generating unit is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use.

If the recoverable amount of an asset is less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. That reduction is an impairment loss.

An impairment loss of assets carried at cost less any accumulated depreciation or amortisation is recognised immediately in profit or loss.

An entity assesses at each reporting date whether there is any indication that an impairment loss recognised in prior periods for assets other than goodwill may no longer exist or may have decreased. If any such indication exists, the recoverable amounts of those assets are estimated.

The increased carrying amount of an asset other than goodwill attributable to a reversal of an impairment loss does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior periods.

A reversal of an impairment loss of assets carried at cost less accumulated depreciation is recognised immediately in profit or loss.

1.9 Share capital and equity

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting all of its liabilities.

If the company reacquires its own equity instruments, the consideration paid, including any directly attributable incremental costs (net of income taxes) on those instruments are deducted from until the shares are cancelled or reissued. No gain or loss is recognised in profit or loss on the purchase, sale, issue or cancellation of the company's own equity instruments. Consideration paid or received shall be recognised directly in .

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.10 Employee benefits

Short-term employee benefits

The cost of short-term employee benefits, (those payable within 12 months after the service is rendered, such as paid vacation leave and sick leave, bonuses, and non-monetary benefits such as medical care), are recognised in the period in which the service is rendered and are not discounted.

The expected cost of compensated absences is recognised as an expense as the employees render services that increase their entitlement or, in the case of non-accumulating absences, when the absence occurs.

The expected cost of profit sharing and bonus payments is recognised as an expense when there is a legal or constructive obligation to make such payments as a result of past performance.

1.11 Provisions and contingencies

Provisions are recognised when:

- the company has a present obligation as a result of a past event;
- it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation;
- a reliable estimate can be made of the obligation.

The amount of a provision is the present value of the expenditure expected to be required to settle the obligation.

Where some or all of the expenditure required to settle a provision is expected to be reimbursed by another party, the reimbursement shall be recognised when, and only when, it is virtually certain that reimbursement will be received if the entity settles the obligation. The reimbursement shall be treated as a separate asset. The amount recognised for the reimbursement shall not exceed the amount of the provision.

Contingent assets and contingent liabilities are not recognised.

1.12 Revenue from contracts with customers

The company recognises revenue from the following major sources:

- Provision of operations and maintenance contract services
- Sales of goods Procuring and replacing spare parts
- Additional services rendered

Revenue is measured based on the consideration specified in a contract with a customer and excludes amounts collected on behalf of third parties. The company recognises revenue when it transfers control of a product or service to a customer.

Procuring and replacing spare parts

For sales of goods, revenue is recognised when control of the goods has transferred, being when the goods have been shipped to the customer's specific location. Following delivery, the customer has full discretion over the manner of distribution and price to sell the goods, has the primary responsibility when on selling the goods and bears the risks of obsolescence and loss in relation to the goods. A receivable is recognised by the company when the goods are delivered to the customer as this represents the point in time at which the right to consideration becomes unconditional, as only the passage of time is required before payment is due. No element of financing is deemed present as the sales are made with a credit term of 30 days, which is consistent with market practice.

Provision of operations and maintenance contract services

Included in the transaction price for the provision of operations and maintenance contract services. This service relates to maintenance work that may be required to be carried out on the equipment for a three year period after the initial sale. This period can then be extended if the customer requires additional years of maintenance services. The renewal of services after the three year period will be for the price at which these are sold by the entity to all of its customers as at the date of renewal regardless of the existence of a renewal option. Consequently, the option to extend the renewal period does not provide customers with any advantage when they enter into the initial contract and therefore no revenue has been deferred relating to this renewal option.

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Accounting Policies

1.12 Revenue from contracts with customers (continued)

Perfomance Incentives

Revenue relating to the services is recognised over time when the performance obligations are met.

Additional services rendered

The company provides additional support services. Revenue from providing services is recognised in the accounting period in which the services are rendered.

For fixed-price contracts, revenue is recognised based on the actual service provided to the end of the reporting period as a proportion of the total services to be provided. This is determined based on the actual labour hours spend relative to the total expected labour hours.

Interest is recognised, in profit or loss, using the effective interest method.

1.13 Turnover

Turnover comprises of sales to customers and service rendered to customers. Turnover is stated at the invoice amount and is exclusive of value added taxation.

1.14 Cost of sales

Contract costs comprise:

- costs that relate directly to the specific contract;
- costs that are attributable to contract activity in general and can be allocated to the contract; and
- such other costs as are specifically chargeable to the customer under the terms of the contract.

1.15 Borrowing costs

Finance costs comprise interest expense on borrowings and trade payables and are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

1.16 Translation of foreign currencies

Foreign currency transactions

A foreign currency transaction is recorded, on initial recognition in Rands, by applying to the foreign currency amount the spot exchange rate between the functional currency and the foreign currency at the date of the transaction.

At the end of the reporting period:

- foreign currency monetary items are translated using the closing rate;
- non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction; and
- non-monetary items that are measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value was determined.

Exchange differences arising on the settlement of monetary items or on translating monetary items at rates different from those at which they were translated on initial recognition during the period or in previous annual financial statements are recognised in profit or loss in the period in which they arise.

When a gain or loss on a non-monetary item is recognised to other comprehensive income and accumulated in equity, any exchange component of that gain or loss is recognised to other comprehensive income and accumulated in equity. When a gain or loss on a non-monetary item is recognised in profit or loss, any exchange component of that gain or loss is recognised in profit or loss.

Cash flows arising from transactions in a foreign currency are recorded in Rands by applying to the foreign currency amount the exchange rate between the Rand and the foreign currency at the date of the cash flow.

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	2021	2020

2. New Standards and Interpretations

2.1 Standards and interpretations effective and adopted in the current year

In the current year, the company has adopted the following standards and interpretations that are effective for the current financial year and that are relevant to its operations:

Standard/ Interpretation:

Effective date: Expected impact: Years beginning on or after

IFRS 17 Insurance Contracts

Effective date: Office of the contract o

2.2 Standards and interpretations not yet effective

The company has chosen not to early adopt the following standards and interpretations, which have been published and are mandatory for the company's accounting periods beginning on or after 01 April 2021 or later periods:

Standard/ In	nterpretation:	Effective date: Years beginning on or after	Expected impact:
	eference to the Conceptual Framework: Amendments to FRS 3	01 January 2022	Unlikely there will be a material impact
	Diffulling a Contract: mendments to IAS 37	01 January 2022	Unlikely there will be a material impact

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

3. Property, plant and equipment

		2021			2020	
	Cost	Accumulated C depreciation	arrying value	Cost	Accumulated depreciation	Carrying value
Computer equipment	178 715	(149 983)	28 732	178 715	(105 544)	73 171
Computer software	12 949	(12 947)	2	12 949	(11 723)	1 226
Motor vehicles	64 499	(35 220)	29 279	64 499	(22 320)	42 179
Office equipment	156 580	(152 076)	4 504	156 580	(140 004)	16 576
Other fixed assets	523 628	(275 106)	248 522	523 628	(155 224)	368 404
Tool & equipment	216 155	(113 864)	102 291	207 017	(80 583)	126 434
Total	1 152 526	(739 196)	413 330	1 143 388	(515 398)	627 990

Reconciliation of property, plant and equipment - 2021

	Opening balance	Additions	Depreciation	Total
Computer equipment	73 171	-	(44 439)	28 732
Computer software	1 226	-	(1 224)	2
Motor vehicles	42 179	-	(12 900)	29 279
Office equipment	16 576	-	(12 072)	4 504
Other fixed assets	368 404	-	(119 882)	248 522
Tool & equipment	126 434	9 138	(33 281)	102 291
	627 990	9 138	(223 798)	413 330

Reconciliation of property, plant and equipment - 2020

	Opening balance	Additions	Depreciation	Total
Computer equipment	72 613	43 898	(43 340)	73 171
Computer software	3 096	-	(1 870)	1 226
Motor vehicles	55 078	-	(12 899)	42 179
Office equipment	47 892	-	(31 316)	16 576
Other fixed assets	488 286	-	(119 882)	368 404
Tool & equipment	158 318	-	(31 884)	126 434
	825 283	43 898	(241 191)	627 990

A register containing the information required by Regulation 25 (3) of the Companies Regulations is available for inspection at the registered office of the company.

4. Other financial assets

At fair value through profit or loss Guardrisk collateral	6 638 550	-
Non-current assets Designated as at FV through profit (loss) (FV through income)	6 638 550	-

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

4. Other financial assets (continued)

Fair value hierarchy of available-for-sale financial assets

For financial assets recognised at fair value, disclosure is required of a fair value hierarchy which reflects the significance of the inputs used to make the measurements.

Level 1 represents those assets which are measured using unadjusted quoted prices for identical assets.

Level 1	6 638 550	-
This asset has been pledged as collateral for the guarantee issued as per note 21.		
5. Deferred tax		
Deferred tax liability	(23 964)	(348 790)
Deferred tax asset	7 358 806	9 765 495
Total net deferred tax asset	7 334 842	9 416 705
The major components of the deferred tax balance are as follows:		
Deferred tax liability		
Arising as a result of temporary differences on: Prepayments and deposits	(20 302)	(348 790)
Other financial assets	(3 662)	(346 770)
Total deferred tax liability	(23 964)	(348 790)
Deferred tax asset		
Arising as a result of temporary differences on:	F F2/ 7F2	4 200
Provision for expected credit losses Income in advance	5 526 753 908 185	4 200 893 778
Leave pay accrual	88 217	63 632
Deferred tax balance from temporary differences other than unused tax losses Tax losses available for set off against future taxable income	6 523 155 835 651	961 610 8 803 886
Total deferred tax asset	7 358 806	9 765 496
Reconciliation of deferred tax asset/(liability)		
At beginning of year	9 416 705	3 065 065
Recognised in profit or loss:		
Increases (decrease) in tax loss available for set off against future taxable income - gross of valuation allowance	(7 333 089)	6 488 649
Taxable / (deductible) temporary difference movement on prepayments	328 488	(211 633)
Taxable / (deductible) temporary difference movement on Leave pay	24 587	` 40 357 [°]
Taxable / (deductible) temporary difference on income received in advance	14 406	34 267
Taxable / (deductible) temporary difference movement in doubtful debts	921 147	-
Taxable / (deductible) temporary difference on financial assets	(3 662)	-
Deferred tax in respect of prior periods	3 966 260	
	(2 081 863)	6 351 640
At end of year	7 334 842	9 416 705

Considering the future business plan and projected taxable profits from order in hand, deferred tax asset is recognised to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which they can be used.

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

6. Inventories		
Finished goods	25 000 000	25 000 000
7. Trade and other receivables		
Financial instruments: Trade receivables Loss allowance	247 094 024 (32 917 336)	224 737 745 (27 434 318)
Trade receivables at amortised cost Deposits Staff loans	214 176 688 54 690 19 000	197 303 427 90 733 6 500
Non-financial instruments: Prepayments	345 596	1 826 552
Total trade and other receivables	214 595 974	199 227 212

Exposure to credit risk

Trade receivables inherently expose the company to credit risk, being the risk that the company will incur financial loss if customers fail to make payments as they fall due.

The company's historical credit loss experience does not show significantly different loss patterns for different customer segments. The provision for credit losses is therefore based on past due status without disaggregating into further risk profiles. The loss allowance provision is determined as follows:

	2021	2021	2020	2020
Expected credit loss rate:	Estimated gross carrying amount at default	Loss allowance (Lifetime expected credit loss)	Estimated gross carrying amount at default	Loss allowance (Lifetime expected credit loss)
More than 120 days past due 9.8%	247 094 024	32 917 336	224 737 745	27 434 318

Reconciliation of loss allowances

The following table shows the movement in the loss allowance (lifetime expected credit losses) for lease receivables:

Opening balance in accordance with IFRS 9	(27 434 318)	(20 276 594)
Provision raised on new trade receivables	(5 483 018)	(7 157 724)
Closing balance	(32 917 336)	(27 434 318)

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	 2021	2020
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

7. Trade and other receivables (continued)

Credit risk disclosures for comparatives under IAS 39

Credit quality of trade and other receivables

The credit quality of trade and other receivables that are neither past nor due nor impaired can be assessed by reference to external credit ratings (if available) or to historical information about counterparty default rates:

Trade and other receivables impaired

As of 31 March 2021, trade and other receivables of R 81 111 (2020: R 20 000) were impaired and provided for.

Management is under discussion with the customer for replacement of the defective material. Considering the Order in hand and expected volume discount during the procurement towards the new order same is expected to be replaced towards the end of next financial year. Management has engaged external expert to evaluate expected credit loss as required by IFRS 9 considering the above assumption, and has made provision for expected credit loss amounting to R5 483 018 (2020: R7 157 724). Accordingly, management is confident of recovery of outstanding receivables.

Trade receivables includes an overdue balance of R6 657 110 towards the performance incentive receivable from the customer as per the contract. The dispute between the customer and Sterling and Wilson relates to the debtor incorrectly interpreting the performance incentive calculation. The receivable towards the incentive payment is outstanding for more than 1 year as at 31 March 2021. Management is confident of recovery of these outstanding balances based on the contractual agreement that is in place, historical settlement of previous performance incentive amounts that was based on the same methodology and other supporting information.

8. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents consist of:

Bank balances	7 019 568	9 447 098
Short-term deposits	18 026 657	17 463 106
	25 046 225	26 910 204

Fair value of cash and cash equivalents

Due to the short term nature of cash and cash equivalents, the carrying amount is assumed to approximate fair value.

Credit quality of cash at bank and short term deposits, excluding cash on hand

The credit quality of cash at bank and short term deposits, excluding cash on hand that are neither past due nor impaired can be assessed by reference to external credit ratings (if available) or historical information about counterparty default rates:

Credit rating		
B (Standard & Poor)	25 046 225	26 910 204

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	2021	2020
-----------------	------	------

8. Cash and cash equivalents (continued)

Guarantee

With FirstRand Bank Limited to the value of R17 013 126 not exceeding 12 months

Banking facilities of R250 000 000 have been approved in respect of current and upcoming projects.

Banking facilities are secured by:

Limited cession and pledge of credit balances for R200 000,000 given by Sterling and Wilson Engineering Proprietary Limited dated 12/02/2020.

Limited Guarantee for R500 000 000 given by Sterling and Wilson Solar Ltd for the obligations of Sterling and Wilson Engineering Proprietary Limited dated 22/10/2019.

9. Share capital

Authorised 1 000 Ordinary shares no par value	1 000	1 000
Reconciliation of number of shares issued: Reported as at 01 April 2020	120	120

880 unissued ordinary shares are under the control of the directors in terms of a resolution of members passed at the last annual general meeting. This authority remains in force until the next annual general meeting.

Issued		
120 ordinary shares of no par value	120	120

10. Trade and other payables

173 431 744	164 576 735
VAT 150 128	121 908
Amounts received in advance 26 493 516	26 442 065
Non-financial instruments:	
First National Bank credit cards 6 919	39 939
Accrued expenses -	197 836
Accrued employee expenses 315 066	233 388
Trade payables 146 466 115	137 541 599
Financial instruments:	

Exposure to currency risk

The net carrying amount of trade and other payables are denominated in the following currencies:

Rand Amount Rand US Dollar	173 431 744	164 501 696 75 039
	173 431 744	164 576 735

Fair value of trade and other payables

Trade and other payables are short-term by nature and their carrying amount approximates their fair values.

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand		2021	2020
11. Loans from group companies			
Held at amortised cost			
Unsecured Sterling and Wilson International Solar FZCO		95 800 747	98 253 154
		95 800 747	98 253 154
The loan is unsecured, interest free and is payable on demand.			
This loan has been subordinated in favour of other creditors, until such time as exceeds its liabilities.	the assets	of the company,	fairly valued
Exposure to currency risk			
Foreign currency amount US Dollar		6 456 925	5 463 912
The carrying amount of the loan approximates the fair value.			
12. Provisions			
Reconciliation of provisions - 2021			
1	Opening balance 33 634 480	Utilised during the year (7 994 454)	Total 25 640 026
Reconciliation of provisions - 2020			
	Opening	Utilised during	Total
	balance 36 897 094	the year (3 262 614)	33 634 480
The warranty provision represents management's best estimate of the company products, based on prior experience and industry averages.	y's liability	under warranti	es granted o
13. Revenue			
Revenue from contracts with customers Operations and maintenance contract Additional services rendered		23 126 738 841 307	20 924 854 865 509
Procuring and replacing spare parts		2 214 309 26 182 354	3 628 883 25 419 246

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	2021	2020
13. Revenue (continued)		
Disaggregation of revenue from contracts with customers		
The company disaggregates revenue from customers as follows:		
Timing of revenue recognition		
At a point in time Procuring and replacing spare parts	2 214 309	3 628 883
Over time Operations and maintenance contract Additional services rendered	23 126 738 841 307	20 924 854 865 509
	23 968 045	21 790 363
Total revenue from contracts with customers	26 182 354	25 419 246
14. Cost of sales		
Employee costs Construction contracts	4 537 105 4 265 623	4 690 114 3 687 806
	8 802 728	8 377 920
15. Operating profit (loss)		
Operating profit (loss) for the year is stated after charging (crediting) the following	g, amongst others:	
Employee costs		
Salaries, wages, bonuses and other benefits	2 105 232	2 603 269
Leases		
Operating lease charges Premises	74 732	228 315
Depreciation and amortisation Depreciation of property, plant and equipment	223 798	241 191
Other Insurance Legal expenses	5 675 688 167 741	4 949 325 7 326 782
Expected credit losses Foreign exchange (gains) / losses	5 483 017 (18 164 047)	7 157 124 19 026 873

Sterling and Wilson Engineering Proprietary Limited (Registration number 2013/189325/07)

Interest and penalties accrued

Balance at end of the year

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	2021	2020
16. Investment income		
Interest income		
Investments in financial assets:	_,,,	
Bank Other financial assets	564 571 122 200	1 066 624
SARS	22 399	95 166
Trade and other receivables	13 957 361	18 340 750
Total interest income	14 666 531	19 502 540
17. Finance costs		
Trade and other payables	8 545 897	11 183 026
Bank overdraft	68	75
Tax authorities	2 037	-
Total finance costs	8 548 002	11 183 101
18. Taxation		
Major components of the tax expense		
Current		
Local income tax - recognised in current tax for prior periods	11 559	-
Deferred Originating and reversing temporary differences Arising from prior period adjustments	6 048 122 (3 966 259)	(6 351 640
	2 081 863	(6 351 640
	2 093 422	(6 351 640
Reconciliation of the tax expense		
Reconciliation between accounting profit and tax expense.		
Accounting profit	21 540 886	(22 927 565
Tax at the applicable tax rate of 28% (2020: 28%)	6 031 447	(6 419 718
Tax effect of adjustments on taxable income		
Tax adjustment in respect of prior period	11 559	-
Non-deductible expenses / exempt income	16 675	67 971
Deferred tax in respect of prior periods	(3 966 259)	107
	2 093 422	(6 351 640)
No provision has been made for 2021 tax as the company has no taxable incomagainst future taxable income is R 2 984 469 (2020: R 31 442 449). Refer to note		able for set of
19. Tax refunded		
Balance at beginning of the year	1 851 813	1 756 647
Current tax for the year recognised in profit or loss	(11 559)	- 05 166

20 362

(1 860 616)

95 166

(1 851 813)

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	2021	2020
20. Commitments		
Operating leases - as lessee (expense)		
Minimum lease payments due		

Operating lease payments represent rentals payable by the company for certain of its office properties. Leases are negotiated for an average of twelve months. No contingent rent is payable.

21. Guarantees

- within one year

The company has issued a performance demand guarantee in favour of Solar Capital De Aar 3 (RF) Proprietary Limited, backed by Guardrisk Insurance Company Limited to the maximum amount of R 246 993 707.

22. Related parties

Relationships

Shareholders

Companies within the same group

Sterling and Wilson International Solar FZCO (60%) Orange Oak Investment 26 Proprietary Limited Shapoorji Pallonji & Co. PvT Ltd Sterling & Wilson PvT Ltd, India Sterling & Wilson Middle East Sterling & Wilson Solar Ltd

Related party balances

Loan accounts - Owing (to) by related parties

Sterling & Wilson International Solar FZCO

(95 800 747) (98 253 154)

36 000

Amounts included in Trade receivable (Trade Payable) regarding related parties

Sterling & Wilson Solar Ltd

(75 039)

36 000

Related party transactions

Purchases from related parties

Sterling & Wilson Solar Ltd - 62 046

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand				2021	2020
22 Financial instruments and rick management					
23. Financial instruments and risk management					
Categories of financial instruments					
Categories of financial assets					
2021					
	Note(s)	Fair value through profit or loss - Designated	Amortised cost	Total	Fair value
Other financial assets	4	6 638 550	-	6 638 550	6 638 550
Trade and other receivables	7 8	-	214 250 378	214 250 378	214 250 378
Cash and cash equivalents	0		25 046 225	25 046 225	25 046 225
		6 638 550	239 296 603	245 935 153	245 935 153
2020					
		Note(s)	Amortised cost	Total	Fair value
Trade and other receivables		7	197 400 660	197 400 660	197 400 660
Cash and cash equivalents		8	26 910 204 224 310 864	26 910 204 224 310 864	26 910 204 224 310 864
			224 3 10 664	224 3 10 864	224 3 10 804
Categories of financial liabilities					
2021					
		Note(s)	Amortised cost	Total	Fair value
Trade and other payables		10	146 788 100	146 788 100	149 639 770
Loans from group companies		11	95 800 747	95 800 747	95 800 747
			242 588 847	242 588 847	245 440 517
2020					
		Note(s)	Amortised cost	Total	Fair value
Trade and other payables		10	138 012 758	138 012 758	138 012 758
Loans from group companies		11	98 253 154	98 253 154	98 253 154
			236 265 912	236 265 912	236 265 912

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

	2024	2020
Figures in Rand	2021	2020

23. Financial instruments and risk management (continued)

Capital risk management

The company's objective when managing capital (which includes share capital, borrowings, working capital and cash and cash equivalents) is to maintain a flexible capital structure that reduces the cost of capital to an acceptable level of risk and to safeguard the company's ability to continue as a going concern while taking advantage of strategic opportunities in order to maximise stakeholder returns sustainably.

The capital structure of the company consists of debt, which includes the borrowings (excluding derivative financial liabilities) disclosed in notes 11, cash and cash equivalents disclosed in note 8, and equity as disclosed in the statement of financial position.

In order to maintain or adjust the capital structure, the company may adjust the amount of dividends paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares or sell assets to reduce debt.

There have been no changes to what the entity manages as capital, the strategy for capital maintenance or externally imposed capital requirements from the previous year.

Loans from group companies Trade and other payables	11 10	95 800 747 173 431 744	98 253 154 164 576 735
Total borrowings		269 232 491	262 829 889
Cash and cash equivalents	8	(25 046 225)	(26 910 204)
Net borrowings		244 186 266	235 919 685
Equity		(13 982 979)	(33 430 440)
Gearing ratio		(1 746)%	(706)%

Financial risk management

Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations.

Credit risk consists mainly of cash deposits, cash equivalents, derivative financial instruments and trade debtors. The company only deposits cash with major banks with high quality credit standing and limits exposure to any one counter-party.

Trade receivables comprise a small customer base. Management evaluated credit risk relating to customers on an ongoing basis. If customers are independently rated, these ratings are used. Otherwise, if there is no independent rating, risk control assesses the credit quality of the customer, taking into account its financial position, past experience and other factors. Individual risk limits are set based on internal or external ratings in accordance with limits set by the board. The utilisation of credit limits is regularly monitored.

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	2021	2020
rigures in kand	2021	2020

23. Financial instruments and risk management (continued)

The maximum exposure to credit risk is presented in the table below:

		2021			2020		
		Gross carrying amount	Credit loss allowance	Amortised cost / fair value	Gross carrying amount	Credit loss allowance	Amortised cost / fair value
Trade and other receivables	7	247 167 714	(32 917 336)	214 250 378	224 834 978	(27 434 318)	197 400 660
Cash and cash equivalents	8	25 046 225	-	25 046 225	26 910 204	-	26 910 204
		272 213 939	(32 917 336)	239 296 603	251 745 182	(27 434 318)	224 310 864

Liquidity risk

Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable securities, the availability of funding through an adequate amount of committed credit facilities and the ability to close out market positions. Due to the dynamic nature of the underlying businesses, company treasury maintains flexibility in funding by maintaining availability under committed credit lines.

The company's risk to liquidity is a result of the funds available to cover future commitments. The company manages liquidity risk through an ongoing review of future commitments and credit facilities.

Cash flow forecasts are prepared and adequate utilised borrowing facilities are monitored.

The table below analyses the company's financial liabilities and net-settled derivative financial liabilities into relevant maturity groupings based on the remaining period at the statement of financial position to the contractual maturity date. The amounts disclosed in the table are the contractual undiscounted cash flows. Balances due within 12 months equal their carrying balances as the impact of discounting is not significant.

2021

		Less than 1 year	Total	Carrying amount
Current liabilities Trade and other payables Loans from group companies	10 11	146 788 100 95 800 747	146 788 100 95 800 747	146 788 100 95 800 747
2020				
		Less than 1 year	Total	Carrying amount
Current liabilities Trade and other payables Loans from group companies	10 11	138 012 758 98 253 154	138 012 758 98 253 154	138 012 758 98 253 154

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand	2021	2020
5		

23. Financial instruments and risk management (continued)

Foreign currency risk

The company operates internationally and is exposed to foreign exchange risk arising from various currency exposures, primarily with respect to the US dollar, Euro and the Indian Rupee. Foreign exchange risk arises from future commercial transactions, recognised assets and liabilities and net investments in foreign operations.

The company does not hedge foreign exchange fluctuations.

At 31 March 2021, if the currency had weakened/strengthened by 1% against the US dollar with all other variables held constant, post-tax profit for the year would have been R 958 007 (2020: R 983 282) higher, mainly as a result of foreign exchange gains or losses on translation of foreign currencies denominated trade payables.

Exposure in foreign currency amounts

The net carrying amounts, in foreign currency of the above exposure was as follows: **US Dollar exposure:**

Current liabilities:

Trade and other payables, USD Nil (2020: USD 4 200)	10	-	75 039
Loans from group companies, USD 6 456 925 (2020: USD 5 463 912)	11	95 800 747	98 253 154
Net US Dollar exposure		95 800 747	98 328 193

Exchange rates

Rand per unit of foreign currency:

US Dollar 14.837 17.982

Interest rate risk

The company's interest-bearing financial assets and liabilities expose it to risks associated with the effects of fluctuations in the prevailing levels of market interest rates. Variable interest rate assets and liabilities expose the company to cash flow interest rate risk, being the risk that cash flows earned or paid on such assets and liabilities will change due to movements in market rates.

At 31 March 2021, if interest rates on Rand-denominated borrowings had been 1% higher/lower with all other variables held constant, post-tax profit for the year would have been R 682 764 (2020: R 619 770) lower/higher, mainly as a result of higher/lower interest income on floating rate borrowings.

(Registration number 2013/189325/07)

Annual Financial Statements for the year ended 31 March 2021

Notes to the Annual Financial Statements

Figures in Rand 2021 2020

24. Going concern

We draw attention to the fact that at 31 March 2021, the company had accumulated losses of R (13 983 101) and that the company's total liabilities exceed its assets by R (13 982 981).

The annual financial statements have been prepared on the basis of accounting policies applicable to a going concern. This basis presumes that funds will be available to finance future operations and that the realisation of assets and settlement of liabilities, contingent obligations and commitments will occur in the ordinary course of business.

Sterling and Wilson, being a leading Solar EPC contractor in construction and maintenance of Solar power plants provides essential services and has had no adverse impact due to the COVID-19 virus lockdown other than the delay in the commencement of the construction of a new power plant that was scheduled to start in 2021, for which an agreement was entered into in 2019.

Other than as disclosed in paragraph 7 per the Directors' Report and as disclosed in note 26 to the financial statements, the directors are not aware of any new material changes that may adversely impact the company. The directors are also not aware of any material non-compliance with statutory or regulatory requirements or of any pending changes to legislation that may affect the company.

Based on management evaluation, the event mention in the note above does not raise a concern of the Company's ability to continue as going concern since the Company has a long term fixed price Operation and Maintenance contract with the customer. Also, the Company has a contract in hand for construction of a power plant which is expected to commence in next 12 months from the end of the financial year. Management are also under discussion with the customer for replacement of the defective material. Considering the Order in hand and expected volume discount during the procurement towards the new order same is expected to be replaced towards the end of next financial year. As noted above the company has a contract in place for the construction of the new power plant that is scheduled to commence in the next 12 months.

We also draw attention to Note 11 to the financial statements whereby the shareholder has subordinated its loan in favor of the creditors, until such time as the assets of the company, fairly valued exceed its liabilities.

25. Events after the reporting period

The directors are not aware of any other material event which occurred after the reporting date and up to the date of this report.

There has been a worldwide outbreak of the COVID-19 virus that has, to date, had a significant negative impact on the global economy including South Africa. At the time of reporting, South Africa is in the still under threat of further outbreaks and there is a high level of uncertainty as to containment and prevention and as to what the impact might be on the economy, making reasonable impact estimates difficult at this point in time but it is considered that the financial impact will not be significant.

26. Contingent liabilities

Income tax:

The company was subject to an audit by SARS in respect to the 2016 year of assessment. As a result SARS raised an additional assessment amounting to R80 609 557 on 19 April 2021.

The additional assessment relates to dis-allowance of certain deductions claimed under section 24C as well as expenditure deemed capital and or excessive by SARS. The company is appealing the assessment and management expects the dispute to be resolved in the next 12 months. Management is unable to determine the final liability as this is currently in dispute.

Detailed Income Statement

Figures in Rand	2021	2020
Revenue		
Operations and maintenance contract	23 126 738	20 924 854
Recovery	841 307	865 509
Procuring and replacing spare parts	2 214 309	3 628 883
	26 182 354	25 419 246
Cost of sales		
Opening stock	(25 000 000)	-
Purchases	(8 802 728)	(33 377 920)
Closing stock	25 000 000	25 000 000
	(8 802 728)	(8 377 920)
Gross profit	17 379 626	17 041 326
Other operating income		
Other income	16 349	-
Other operating gains (losses)		
Foreign exchange gains (losses)	18 164 047	(19 026 873)
Expenses (Refer to page 39)	(20 137 665)	(29 261 457)
Operating profit (loss)	15 422 357	(31 247 004)
Investment income	14 666 531	19 502 540
Finance costs	(8 548 002)	(11 183 101)
Profit (loss) before taxation	21 540 886	(22 927 565)
Taxation	(2 093 422)	6 351 640
Profit (loss) for the year	19 447 464	(16 575 925)

Detailed Income Statement

Figures in Rand	2021	2020
Other operating expenses	4 000 070	4 0 44 44 7
Accounting and audit fees	1 823 879	1 841 417
Advertising	3 043	23 349
Assets < R7 000	2 818	9 662
Bank charges	222 173	199 608
Boarding & lodging	456 917	588 657
Computer expenses	1 202	12 605
Consulting and professional fees	1 020 260	1 394 694
Consulting and professional fees - legal	78 956	87 879
Consulting and professional fees - tax	1 102 392	329 898
Courier and postage	5 203	2 960
Depreciation	223 798	241 191
Donations	8 500	9 500
Employee costs	2 105 232	2 603 269
Expected credit losses	5 483 017	7 157 724
Insurance	5 675 688	4 949 325
Lease rentals on operating lease	74 732	228 315
Legal expenses	167 741	7 326 782
Motor vehicle expenses	740 347	987 282
Printing and stationery	4 562	32 408
Repairs and maintenance	85 570	73 462
Security	706 460	741 750
Small supplier/customer write off	(1)	1
Staff welfare	34 991	35 465
Subscriptions	1 266	24 819
Telephone and fax	51 392	37 569
Training	52 007	45 760
Travel - local	5 520	42 852
Travel - overseas	-	233 254
	20 137 665	29 261 457